
 
Generalforsamling i Haveselskabet GentoŌe 

 

Dato  Torsdag d. 27. februar 2025 

Sted  Byens sal, Byens Hus, Hellerup 

Deltagere 18 (heraf 5 fra den siddende bestyrelse). 

 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent blandt de Ɵlstedeværende. 

Kathrine Bundgaard blev valgt som dirigent. 

Der var ikke behov for stemmetællere. 

Eva Holm-Jørgensen blev valgt som referent. 

 

Kathrine Bundgaard konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

2. Afdelingsbestyrelsens beretning for afdelingens akƟviteter i det forløbne år Ɵl godkendelse. 

Afdelingens formand CharloƩe Hjerl Fenger fremlagde afdelingsbestyrelsens beretning som vedhæŌes 
referatet. 

Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

 

3. Aflæggelse af revideret regnskab Ɵl orientering. 

CharloƩe Kjær redegjorde for 2024 regnskabet, der er revisionspåtegnet og godkendt i Haveselskabet. 

 

4. Forelæggelse af budget og akƟvitetsplan Ɵl orientering. 

AkƟvitetsplanen fremgår af beretningen. Der forventes ikke udgiŌer, der oversƟger 7.000 kr. 
 

5. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 
 

 

 

 



 
 

6. Valg. 
Medlemmer Ɵl afdelingsbestyrelsen (vælges for 2 år). 

Næsƞormand, Sekretær, Frivilligkoordinator, Bestyrelsesmedlem var på valg. De afgående 
bestyrelsesmedlemmer Kirsten Helgason, Eva Holm-Jørgensen og Alice Pedersen genopsƟllede. Ingen 
andre sƟllede op.  

Kirsten Helgason, Eva Holm-Jørgensen og Alice Pedersen blev valgt. 

Bestyrelsen for 2025 består derfor af: Kirsten Helgason, Eva Holm-Jørgensen, Alice Pedersen, Maria 
Steffensen, CharloƩe Hjerl Fenger og CharloƩe Kjær. 
 

Evt. afdelingsbestyrelsessuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år). 
Ingen sƟllede op. 
 

Bilagskontrollanter (vælges for 2 år således, at de afgår skiŌevis). 
Ole Albæk Pedersen var ikke på valg. 
Lisbeth Søndergård genopsƟllede og blev valgt. 

Evt. bilagskontrollantsuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år). 
Ingen sƟllede op. 

 

7. Eventuelt. 

Det blev kort drøŌet, om plantemarkedet kan placeres et mere synligt sted, f.eks. ved Byens Hus. 
Bestyrelsen ser på mulighederne. 

 

CharloƩe Hjerl Fenger oplyste, at Haveselskabets Have overdrages Ɵl Slots- og Kulturstyrelsen pr. 30. 
juni 2025. Vi har haŌ stort udbyƩe af de 142 år i haven, og vi er især stolte over at Ɵlbageføre driŌen Ɵl 
Styrelsen få måneder eŌer, at borgere i København og på Frederiksberg Ɵldelte prisen for “Byens 
Bedste åndehul” Ɵl netop “Haveselskabets Have”. For yderligere informaƟon herom, se Haveselskabets 
web. 
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Afdelingsbestyrelsens beretning for 2024  
Generalforsamlingen 27. februar 2025 afholdt i Byens Hus 
v. formand Charlotte Hjerl Fenger  

 

Kære medlemmer, 

Tusind tak, fordi I er mødt op til årets generalforsamling i Haveselskabet Gentofte afdeling. Det 
betyder rigtig meget for os i bestyrelsen, at vi kan mødes, få vendt året, der er gået, og se frem mod 
det nye år. Sammen skaber vi et stærkt fundament for vores forening. 

For at gøre det helt tydeligt, hvem vi er i bestyrelsen – vil jeg bede jer om lige at rejse jer, så alle kan 
se de nuværende bestyrelsesmedlemmer, som alle fortsætter i det kommende år. 

En ny struktur for Haveselskabet 
Den 1. januar 2024 trådte en helt ny organisatorisk struktur i Haveselskabet i kraft. For vores afdeling 
har det betydet at vi 4. marts sidste år afholdt stiftende generalforsamling og vi efterfølgende 
konstituerede bestyrelsen 20. april.  

På landsplan er strukturen nu sådan, at hver kommune automatisk er blevet en afdeling. Det er dog 
ikke alle steder, der allerede har en bestyrelse, men arbejdet med at få det på plads er godt i gang. 

Fornyelse og tradition i balance 
Haveselskabet er en meget heldig forening. Vi har i mange år haft en stærk og loyal medlemsbase. 
Mange af jer har været med i rigtig mange år – og det er vi utroligt taknemmelige for. Men vi ved også, 
at vi er nødt til at tilpasse os, så vi fortsat kan tiltrække nye medlemmer. Sideløbende med ’det vi 
plejer’ skal vi tilbyde nye produkter til medlemmer, som måske ønsker at være med på en anden 
måde. 

Ud over det vante medlemskab lancerede vi i 2024 derfor to nye medlemskabstyper: 
 
Premium – medlemskab med det trykte magasin, som vi kender det. 

Plus – et digitalt medlemskab, hvor magasinet kan læses online. 

Basis – medlemskab uden adgang til magasinet. 

Uanset hvilken type medlemskab man vælger, er man fuldgyldigt medlem af Haveselskabet. Det 
betyder, at man kan deltage i arrangementer, stille op til bestyrelsen og stemme til 
generalforsamlingen. Medlemskabet gælder som altid hele husstanden – men med én stemme pr. 
husstand. Vi har cirka 25.000 husstandsmedlemskaber, og medlemsundersøgelser viser, at to 
personer i to tredjedele af husstandene benytter medlemskabet. Det svarer til omkring 40.000 
personer, der er en del af foreningen. 

De nye medlemskaber – Plus og Basis - er skabt for at imødekomme en digital udvikling, som vi ser 
overalt i samfundet. Vi ønsker at være en forening, der favner både dem, der elsker det klassiske 
trykte magasin, og dem, der ønsker en papirløs digital oplevelse, hvor man for eksempel læser 
havestof på sin IPad.  
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Desværre oplever vi medlemmer, som har været med i mange år, som nu melder sig ud med en 
forklaring om, at de ikke kan acceptere den digitale udvikling, eller synes at vi prioriterer de ’unge’. 
Det er vi kede af, for vi prioriterer havemennesker uanset alder.  Man skal se det som en 2-strenget 
strategi, hvor vi gerne vil tilgodese alle nuværende medlemmer og samtidigt være klar til at favne 
dem, som potentielt kunne være interesseret i medlemskab. 

Det er jo stadig meget nyt, men indtil videre fordeler medlemskaberne sig som ventet. Blandt vores 
eksisterende medlemmer vælger hele 93 % at fortsætte med Premium-medlemskabet, altså med 
det fysiske magasin. Kun 5 % skifter til Plus, og 2 % vælger Basis.  
Når vi ser på nye medlemmer, fordeler det sig anderledes: Her vælger 55 % Premium, mens 35 % 
går efter Plus og 10 % vælger Basis. Det bliver spændende at se, hvordan dette udvikler sig 
fremover. 

Magasinet Haven  
I mange år har vi haft mulighed for at udsende 10 trykte magasiner om året. Men som konsekvens af 
betydelige stigende omkostninger er vi nødt til at skære ned til 8 numre. Til gengæld har vi 
introduceret to digitale HAVEN universer – ét i januar og ét i oktober. 

De digitale udgaver giver nogle helt nye muligheder. Her kan man for eksempel se videoer fra haver 
eller dykke dybere ned i indholdet på en måde, som et trykt magasin ikke kan tilbyde. Vi håber, at 
mange af jer allerede har udforsket januars digitale udgave. Hvis ikke, har vi en computer med i dag, 
så vi kan vise jer, hvordan det fungerer. Adgang til de digitale HAVEN universer kræver et Premium 
eller Plus medlemskab.  

Økonomiske udfordringer 
Som mange af jer ved, har vi alle oplevet stigende priser på stort set alt – og det gælder desværre 
også Haveselskabet. Prisen på papir er for eksempel steget med hele 38 % de seneste år, og 
udgifterne til it og distribution er også blevet markant højere. Det har blandt andet betydet, at vi har 
måtte sige farvel til en medarbejder, som har været ansat i mange år. Hver en sten vendes!! 

Derfor har hovedbestyrelsen heller ikke kunne se en anden udvej end at lade kontingentet stige. Et 
Premium-medlemskab koster nu 865 kr. om året. Det svarer til en stigning på 17 kr. om måneden. 
For at gøre betalingen lettere for flere, har vi også åbnet op for, at man kan betale sit årskontingent 
månedligt. Der er dog ikke mange, som gør brug af muligheden.  

’Fun fact’: i 1918 kostede et medlemskab af Haveselskabet 2 kr.  

Vi ved, at prisstigninger aldrig er populære, men det er nødvendigt for at sikre, at Haveselskabet kan 
fortsætte som den forening, vi alle holder af.  

Lokale aktiviteter og haveglæde 
Når det kommer til det lokale liv i vores afdeling, har vi haft et år som har været præget af at vi skulle 
have en ny afdeling op at stå, lære hinanden at kende og få en helt ny bestyrelse kørt i stilling, så vi 
fremadrettet kan tilbyde spændende arrangementer. 
 
Bestyrelsen har afholdt 7 bestyrelsesmøder i det forgangne år, hvor det primære fokus har været på 
det organisatoriske arbejde. 
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Vi har i år ét afholdt 2 medlemsarrangementer: 
 
Nemlig Plantemarkedet som vi afviklede søndag 15. september ved Gentofte Rådhus. Vi var positivt 
overraskede over det fine fremmøde, hvor der var ca. 20 stadeholdere og et godt besøg af gæster. 
 
26. november afholdt vi vores første foredrag; ”Stor glæde af den lille have” ved Havedesigner 
Bonnie Hall. Der deltog ca. 55 personer, hvor langt de fleste var medlemmer af Haveselskabet 
Gentofte. Arrangementet blev afviklet her i Byens Hus, hvor vi også fremadrettet forventer at afvikle 
flere af vores medlemsaktiviteter. 
 
Til begge arrangementer har vi benyttet Villabyerne, vores egen facebookgruppe samt 
Haveselskabets hjemmeside, som markedsføringsplatforme. 

Webinarer – læring på nye måder 
Vi vil også gerne nævne de populære webinarer, som Haveselskabet afholder. Det er en fantastisk 
mulighed for at få ny viden, og mange har allerede deltaget – nogle webinarer har haft over 1.200 
medlemmer tilmeldt.  

 

Fremtiden  
Vi har allerede flere idéer til 2025, men vi vil også gerne høre fra jer. Har I ønsker til arrangementer 
eller forslag til, hvad vi kan gøre bedre? Så tøv ikke med at kontakte os. 
 
Vi har for nuværende arrangeret et foredrag 3. april kl. 19.00, her vil Gartner og Havearkitekt Jane 
Nørgaard fortælle om havedesign, der passer til husets arkitektur. Arrangementet bliver afholdt her i 
Byens Hus. 
 
Og så har vi i samarbejde med 3 andre afdelinger arrangeret en bustur til Tyskland (nær Hamborg)  
28.-30. august, hvor man blandt andet besøger Ellerhoop Arboret og Dahliengarten, det 
imponerende plantemarked i Kiekeberg – og turen går også forbi Gråsten Slots nye køkkenhave og 
man ser slottets have i øvrigt. Hvis der er nogen af jer der er interesserede eller har spørgsmål til 
turen, kan i tage en snak med Kirsten. (Kirsten vil du lige markere?) 
 
Og ellers er planen, at den nye bestyrelse efter det først kommende bestyrelsesmøde 25. marts vil 
fortsætte planlægningen af aktiviteter for det kommende år. Jeg vil opfordre jer til at følge med på 
hjemmesiden og de sociale medier, hvor vi i det nye år vil blive endnu mere synlige både på 
Instagram og Facebook. 

Vi tror på, at havebesøg er meget inspirerende og håber at vi i det kommende år kan få sat gang i en 
eller flere havegrupper. Det handler ikke om at vise en perfekt have, men om at dele glæden ved 
havelivet. Få tips af hinanden, se forskellige muligheder og måder at bruge vores uderum på. Herfra 
skal lyde en stor opfordring til at åbne jeres haver for besøgende – eller give os et tip om spændende 
haver, som vi kan arrangere besøg til. Der er masser af haver rundt omkring, som det kunne være 
spændende at besøge, men vi skal jo allerførst finde dem.  

Et andet højdepunkt i 2025 bliver Havefestivalen, som i år finder sted den 6.-7. september. Det er en 
weekend, hvor vi sammen skaber en stor fejring af havelivet. Vi opfordrer så mange medlemmer som 
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muligt til at åbne haven i den weekend. Jo flere vi er, des festligere bliver det. Så slår vi sammen et 
ordentligt slag for have-sagen og have-glæden. Vi håber, at mange af jer vil være med. 

Afslutningsvis vil jeg gerne opfordre jer til at overveje, at blive en del af bestyrelsen - eller måske 
skrive jer på vores hjælperliste, hvor I kan være med til at gøre en kæmpe forskel for os og vores 
aktiviteter. 
 
Det kommende år vil bestyrelsen mødes en gang i kvartalet (så 4 møder plus generalforsamling 
2026 er det man siger ja til som bestyrelsesmedlem). 
 
Til sidst vil jeg sige tak for jeres støtte og engagement. Sammen skaber vi et fællesskab, hvor vi kan 
dele glæden ved havelivet. Vi glæder os til endnu et spændende og inspirerende år sammen med jer!         
 

Tak for jeres tid! 
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